
UCHWAŁA NR XXVII/190/2016

RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

2017 roku

Na podstawie art. 7, ust. 1, pkt. 5 i art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r, poz. 446 z pózn. zm) oraz art. 41 ust. 1, 2, 5 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 

2016 r, poz. 487 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2017 rok, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Plan finansowy środków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2017 rok, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego programu.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 049A6086-7A94-47B0-BE6E-4A8337E4EF39. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/190/2016

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 27 grudnia 2016 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

na 2017 rok

Podstawą do sporządzenia niniejszego programu jest art. 41, ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r, poz. 487ze zm.) . 

Program określa zadania w tym zakresie w skali Gminy Tuczępy, wyznaczając ogólne ramy, w których będzie 

się mieścić polityka władz gminnych wobec alkoholu. Zadania określone w niniejszym programie realizowane 

będą przez  Urząd  Gminy w Tuczępach.

Rozdział 1.

Strategie działania

1. Zmniejszenie rozmiarów przemocy domowej, zbudowanie skutecznych form pomocy prawnej oraz 

lokalnego systemu wsparcia dla rodzin z problemem alkoholowym oraz dla ofiar przemocy w rodzinie.

2. Zwiększenie skuteczności interwencji administracyjno-prawnej wobec osób nadużywających alkoholu i 

względem sprawców przemocy w rodzinie.

3. Realizacja profilaktycznych programów informacyjnych i edukacyjnych wpływających na postawy i 

umiejętności ważne dla zdrowia i trzeźwości, szczególnie wobec dzieci i młodzieży .

4. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla członków ich 

rodzin.

5. Szkolenie w zakresie nowoczesnych metod rozwiązywania problemów alkoholowych.

6. Stwarzanie warunków do powstawania i rozwoju podmiotów zajmujących się organizacją 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.

7. Współudział i finansowania organizowania alternatywnych miejsc twórczego spędzania czasu wolnego 

dzieci i młodzieży jako uniwersalnych form oddziaływania profilaktycznego, edukacyjnego i wychowawczego.

8. Promowanie w środowisku lokalnym zdrowego i trzeźwego stylu życia, poprzez

wspieranie wszelkich imprez  o charakterze oświatowym, sportowym i kulturalno-oświatowym.

9. Budowanie skutecznych form kontroli administracyjno-prawnej i społecznej wobec

przejawów naruszania prawa przez osoby korzystające z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych, a zwłaszcza podejmowanie interwencji w związku z

naruszeniem przepisów o zakazie reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz  przepisów o zakazie 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

10. Współpraca z instytucjami, w zakresie poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieżyna terenie Gminy 

Tuczępy.

11. Zakup różnego rodzaju materiałów poprawiających stan bezpieczeństwa z

przeznaczeniem dla uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzących jest Gmina Tuczępy.

ROZDZIAŁ II

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki iRozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 

zmniejszenia degradacji psychofizycznej

osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ograniczenia szkód zdrowotnych wynikających ze spożywania 

alkoholu.

1. Działanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Id: 049A6086-7A94-47B0-BE6E-4A8337E4EF39. Podpisany Strona 1



2. Wspomaganie środowisk wzajemnej pomocy osób uzależnionych.

3. Prowadzenie zajęć w grupie rozwiązywania problemów osobistych.

4. Współpraca z innymi instytucjami w zakresie interweniowania w sytuacjach       przemocy    domowej.

5. Organizowanie i finansowanie profilaktycznych badań zdrowotnych.

6. Finansowanie profesjonalnych szkoleń z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

programów mających na celu pomoc psychologiczną, terapeutyczną samopomoc dla ofiar przemocy w 

rodzinach alkoholowych – dorosłych i dzieci.

7. Organizacja i prowadzenie szkoleń dla nauczycieli i pedagogów szkolnych  w   celu rozpoznawania i 

ujawniania ofiar przemocy w rodzinie (dzieci i młodzieży).

W zakresie zmniejszenia ilości nowych przypadków uzależnień, w tym ograniczenie zjawiska picia alkoholu 

przez dzieci i młodzież.

1. Edukacja społeczna na temat sytuacji i czynników ryzyka oraz sposobów zapobiegania zagrożeniom 

alkoholowym poprzez publikacje, plakaty, współudział poprzez dotowanie festynów rodzinnych, spotkań z 

mieszkańcami, imprez kulturalno-oświatowych i sportowych.

2. Promowanie w środowisku lokalnym zdrowego i trzeźwego stylu życia poprzez: dotowanie  imprez 

okolicznościowych, organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży w ramach zajęć i imprez sportowych i 

kulturalnych, pozalekcyjnych zajęć sportowych, modernizację i urządzanie placów zabaw oraz terenów 

sportowo-rekreacyjnych.

3. Szkolenie kadry terapeutycznej i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4. Szkolenie przedstawicieli wybranych zawodów (służb publicznych), mających kontakt z osobami 

uzależnionymi i ich rodzinami, w zakresie nowoczesnych metod rozwiązywania problemów alkoholowych.

W zakresie zmniejszenia ilości alkoholu spożywanego przez młodzież

1. Wspomaganie instytucji, organizacji i stowarzyszeń zajmujących się organizacją czasu wolnego dzieci i 

młodzieży.

2. Realizacja kampanii edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości młodzieży na temat szkód 

wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież.

3. Udzielanie pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci piją alkohol, organizowanie szkoleń i spotkań 

adresowanych do rodziców, zwiększających ich kompetencje wychowawcze w obszarze profilaktyki zachowań 

ryzykownych dzieci.

4. Współorganizowanie i dotowanie realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych w ramach zabezpieczenia 

czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Tuczępy.

5. Modernizacja obiektów sportowo-rekreacyjnych, placów zabaw i boisk sportowych.

6. Organizowanie i finansowanie pobytu dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i patologicznych na koloniach i 

obozach z programem psychoterapeutycznym lub profilaktycznym.

7. Szkolenie nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych - realizatorów programów 

profilaktycznych oraz pedagoga szkolnego.

8. Realizacja w szkołach podstawowych i gimnazjum programów profilaktycznych

na terenie szkół, przy czym przyjmuje się zakres dotowania w kwocie 20 złotych

(dwudziestu  złotych) na jednego ucznia.

9. Ograniczenie możliwości zakupu i spożywania napojów alkoholowych przez niepełnoletnich, poprzez 

kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do 

sprzedawców napojów alkoholowych mających na celu przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

poniżej 18 roku życia.

Id: 049A6086-7A94-47B0-BE6E-4A8337E4EF39. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.

Zasady Wynagradzania Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. W ramach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa Komisja  która realizuje 

zadania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Wójt Gminy Tuczępy  powołuje 

przewodniczącego i skład osobowy Komisji.

2. Za wykonanie zadań określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwościi przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie za udział w każdym posiedzeniu w dotychczasowej stawce tj. dieta wynosi 130 złotych (sto 

trzydzieści brutto).

4.  Za posiedzenia komisji uważa się:

a) posiedzenie w danym dniu, mające na celu podjęcie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 

wobec uczestnika postępowania, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,

b) przeprowadzanie w danym dniu czynności kontrolnych u przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych.

c) rozpatrzenie wniosków o dotacje, dofinansowanie lub wsparcie imprez kulturalnych, oświatowych, 

sportowych i szkoleń oraz spraw mających związek z Gminnym Programem Przeciwdziałania Alkoholizmowi 

i Narkomanii.

5.  Wynagrodzenie wypłaca się na podstawie list płac sporządzanych na podstawie listobecności na 

posiedzeniach komisji - potwierdzonych przez PrzewodniczącegoKomisji lub osobę upoważnioną.

Id: 049A6086-7A94-47B0-BE6E-4A8337E4EF39. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Plan finansowy  środków związanych z realizacją

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Narkomanii na 2017 r.

LP NAZWA ZADANIA
PLANOWANA 

KWOTA

1.

Koszty:

1. Spektakli profilaktyczne dla dzieci i młodzieży,

2.  Zajęć i programów profilaktycznych w szkołach,

3.  Zabezpieczenie czasu wolnego dzieci i młodzieży,

4.  Zakup nagród i materiałów oraz wyposażenia szkól.

8.000,00 zł

2.

1. Koszty wynagrodzeń za realizację: za prowadzenie punktu 

konsultacyjnego w sprawach o nadużywanie alkoholu i 

stosowanie przemocy w rodzinie,

2.  Koszty   imprez sportowych, edukacyjnych,   dydaktycznych, 

kulturalnych i oświatowych

3. Koszty wsparcia działań Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Tuczępach.

4. Koszty zakupu materiałów i publikacji profilaktycznych 

materiałów biurowych i obsługi punktu konsultacyjnego,

5. Koszty zajęć i programów profilaktycznych,

6. Wynagrodzenie członków GKRPA,

7. Koszty szkoleń.

8. Koszty związane z zakupem materiałów i realizacją zadań 

związanych z profilaktyką dot. narkomanii  ( materiały 

dydaktyczne, szkoleniowe ,plakaty, ulotki i  szkolenia itp.)

24.000,00 zł

3.
1. Koszty postępowań sądowych,

2. Koszty wykonania opinii w sprawie uzależnienia od

alkoholu.
10.000,00 zł

RAZEM 42.000,00 zł

Id: 049A6086-7A94-47B0-BE6E-4A8337E4EF39. Podpisany Strona 1


